от 15 ноября 2024 года № 2040

г. Джанкой

О закрытии полигона твердых коммунальных  отходов на территории
муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым

На основании обращения Акционерного общества «Вариант» от 12.11.2024

№ 02-04/1069, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране

окружающей среды», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об

основах местного самоуправления в Республике Крым», Приказом Минстроя

России от 19.07.2023 № 511/пр "Об утверждении СП 127.13330.2023 Объекты

размещения отходов производства. Основные положения по проектированию

(СНиП 2.01.28-85 Полигоны по обезвреживанию и захоронению токсичных

промышленных отходов. Основные положения по проектированию)",

Приказом Министерства жилищно-коммунального хозяйства Республики

Крым от 16.11.2022 № 489-А, Уставом муниципального образования городской

округ Джанкой Республики Крым, администрация города Джанкоя

ПОСТАНОВИЛА:

1. Закрыть для приема отходов, полигон твёрдых коммунальных отходов,

расположенный на земельном участке с кадастровым номером 90:17:010938:13,

адресу:  ул. Совхозная, д. 25 г. Джанкой с 00.00 часов 01.01.2025 года.

2. Поручить Акционерному обществу «Вариант» организовать на

земельном участке с кадастровым номером 90:17:010938:13 площадку

временного накопления отходов на территории полигона твердых коммунальных

отходов площадью 10 000 м2. (1 га), в целях их дальнейшего транспортирования,

на срок не более чем одиннадцать месяцев, и разрешить Акционерному обществу

«Крымэкоресурсы» временное накопление отходов с 05:00 часов 01.01.2025 года.

3. Запретить несанкционированный вывоз и складирование твердых

коммунальных отходов на территории полигона твердых коммунальных отходов

по адресу:  ул. Совхозная, д. 25 г. Джанкой.

       4. Управлению по вопросам жилищно-коммунального и жилищного

хозяйства, благоустройства, экологии, транспорта, капитального

строительства администрации города Джанкоя.
4.1. Установить  аншлаги с надписью о закрытии полигона твёрдых

коммунальных  отходов.

4.2.  Провести разъяснительную работу среди населения.

5. Опубликовать данное постановление в сетевом издании

«Официальный сайт муниципального образования городской округ Джанкой

Республики Крым» (https://север-крыма.рф, регистрация в качестве сетевого

издания Эл №ФС77-88109 от 16.08.2024) и в информационном бюллетене

городского округа Джанкой «Джанкойский вестник».

6. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на

официальной странице муниципального образования городской округ

Джанкой на портале Правительства Республики Крым

(https://dzhankoy.rk.gov.ru).

        7. Настоящее постановление вступает в силу 01.01.2025 г.

        8. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации города Джанкоя Фурсу Д.А.

Глава администрации
города Джанкоя                                                                                              И.В.Ивин

Яицкая Е.В.

+79787555701

https://север-крыма.рф/
https://dzhankoy.rk.gov.ru/